M I N I S T É R I O  D A  E D U C A Ç Ã O
U N I V E R S I D A D E  F E D E R A L  D A  I N T E G R A Ç Ã O  L A T I N O - A M E R I C A N A  –  U N I L A

P R Ó - R E I T O R I A  D E  G R A D U A Ç Ã O

EDITAL PROGRAD Nº. 106 DE 22 DE JUNHO DE 2022

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA, designado pela
Portaria no 24/2020/GR, de 31 de janeiro de 2020, com base nas atribuições delegadas pela Portaria UNILA no 280, de 21 de agosto de
2020, nos termos da legislação,

RESOLVE:

Retificar o ANEXO I do Edital nº. 85/2022/PROGRAD, referente ao Resultado Final das propostas submetidas.

1.  Conforme o  artigo  5.1.1,  do  edital  29/2022/PROGRAD,  que  rege  a  seleção  do  Programa de  Apoio  à  Vivência  de  Componentes
Curriculares (PVCC), a ser realizado no período letivo de 2021.9 (equivalente a 2021.2), retifica-se o Resultado Final contido no Anexo I do
Edital 85/2022/PROGRAD.

I. No Resultado Final do valor de Ingresso concedido ao docente proponente Leonardo da Silva Thomazini, onde se lê:

COM PRIORIDADE

ORDEM
DE

CLASSIFI
CAÇÃO

INSTITUTO DOCENTE
PROPONENTE CURSO COMPONENTES CURRICULAR(ES) Nº DE

ALUNOS

RECURSO

RESULTADO
PRELIMINAR DA

PROPOSTA
Solicitado Concedido

1º ILATIT Leonardo da
Silva Thomazini

Geografia –
Bacharelado,
Geografia –
Licenciatura

GEO0069  -  TÉCNICAS DE TRABALHO
DE CAMPO EM GEOGRAFIA;

GEO0066  -  RECURSOS  HÍDRICOS  E
GESTÃO DE BACIAS HIDROGRÁFICAS;

GEO0016  -  TÉCNICAS DE TRABALHO
DE CAMPO.

37

Transporte: R$ 11,904,00

Diárias: R$ 26.640,00

Ingressos: R$ 3.626,00

Valor Total: R$ 42.170,00

Transporte: R$ 11,904,0

Diárias: R$ 18.130,00

Ingressos: R$ 3.626,00

Valor Total: R$ 33.660,00

DEFERIDO
CONTEMPLADO

Leia-se:

COM PRIORIDADE

ORDEM
DE

CLASSIFI
CAÇÃO

INSTITUTO DOCENTE
PROPONENTE CURSO COMPONENTES CURRICULAR(ES) Nº DE

ALUNOS

RECURSO

RESULTADO
PRELIMINAR DA

PROPOSTA
Solicitado Concedido

1º ILATIT Leonardo da
Silva Thomazini

Geografia –
Bacharelado,
Geografia –
Licenciatura

GEO0069  -  TÉCNICAS DE TRABALHO
DE CAMPO EM GEOGRAFIA;

GEO0066  -  RECURSOS  HÍDRICOS  E
GESTÃO DE BACIAS HIDROGRÁFICAS;

GEO0016  -  TÉCNICAS DE TRABALHO
DE CAMPO.

37

Transporte: R$ 11,904,00

Diárias: R$ 26.640,00

Ingressos: R$ 3.626,00

Valor Total: R$ 42.170,00

Transporte: R$ 11,904,0

Diárias: R$ 18.130,00

Ingressos: R$ 3.330,00
Valor Total: R$ 33.364,00

DEFERIDO
CONTEMPLADO

2. Ratificam-se as demais disposições contidas no Edital nº. 85/2022/PROGRAD.

Foz do Iguaçu, 22 de junho de 2022

PROF. PABLO HENRIQUE NUNES
Pró-Reitor de Graduação

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 22/06/2022

EDITAL Nº 106/2022 - PROGRAD (10.01.05.17)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 22/06/2022 16:05 )
PABLO HENRIQUE NUNES

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGRAD (10.01.05.17)

Matrícula: 2195962

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sig.unila.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 106 2022 EDITAL 22/06/2022 e69ff029f8

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf